中信建投国家电投新能源封闭式基础设施证券投资基金 关于 2025 年第四次收到国补应收账款回款情况的公告

一、公募 REITs 基本信息

公募REITs名称	中信建投国家电投新能源封闭式基础设施证券投资基金
公募REITs简称	中信建投国家电投新能源REIT(场内简称: 国家电投)
公募REITs代码	508028
公募REITs合同生效日	2023年3月20日
基金管理人名称	中信建投基金管理有限公司
基金托管人名称	中国工商银行股份有限公司
公告依据	《中华人民共和国证券投资基金法》及配套法规、《公开募集基础设施证券投资基金指引(试行)》《上海证券交易所公开募集基础设施证券投资基金(REITs)业务办法(试行)》《上海证券交易所公开募集基础设施证券投资基金(REITs)规则适用指引第5号——临时报告(试行)》《中信建投国家电投新能源封闭式基础设施证券投资基金基金合同》《中信建投国家电投新能源封闭式基础设施证券投资基金基券投资基金招募说明书》及其更新等

二、本基金国补应收账款整体情况介绍

基础设施项目公司参加 2025 年江苏省电力市场交易前,电量全额上网,含税上网电价为 850 元/兆瓦时,其中燃煤基准价为 391 元/兆瓦时,国补为 459 元/兆瓦时,燃煤基准价对应部分的电价次月回款,国补回款周期具有一定的波动。参加电力市场交易后,电量保持全额上网不变,国补到期前补贴政策按照国家规定继续执行,参与电力市场交易仅影响燃煤基准价对应部分的电价金额,基础设施项目公司参加电力市场交易不影响国补的回款周期。

根据基金管理人 2025 年 8 月 30 日披露的《中信建投国家电投新能源封闭式基础设施证券投资基金关于 2025 年第三次收到国补应收账款回款情况的公告》,

截至 2025 年 8 月 29 日,基础设施项目公司已回款的国补应收账款平均回款周期为 2.13 年。

为降低国补应收账款回款周期波动风险,本基金采用银行有追索权的保理方式平滑现金流。根据本基金招募说明书、基础设施项目公司出具的《国内单保理融资申请书》及基础设施项目公司与中国工商银行股份有限公司南京新街口支行(以下简称"保理银行")签署的《保理融资合作协议》《国内单保理业务合同》等约定,就单笔保理业务,保理银行平价购买截至保理基准日项目公司账龄已满 1.5 年的国补应收账款,并向项目公司支付购买对价,用于给投资者进行收益分配。项目公司收到该部分国补应收账款回款后,转付给保理银行,并根据相应的保理融资期限和利率支付保理费用。单笔保理业务的融资期限以每笔国补应收账款的实际回款时间确定。

三、本次收到国补应收账款回款情况及其影响

截至本公告披露之日,基础设施项目公司已收到国网江苏省电力有限公司支付的"可再生补贴 2025 年第一批专项资金",金额共计 25,789.32 万元。经与国网江苏省电力有限公司沟通确认,该款项虽未通知开具发票,但根据实质重于形式原则,满足冲销国补应收账款的条件,已回款的国补应收账款平均回款周期降至 1.95 年。

根据既定安排,上述回款将优先用于偿还保理基准日为2024年12月31日的保理融资,该等融资款项已纳入本基金2024年度第三次收益分配。偿还完成后,保理融资余额清零。此举预计可减少本基金2025年度保理融资利息费用177.95万元,从而增加投资者可供分配金额,进一步提升投资人收益水平。

四、其他事项

基金管理人将持续关注国补应收账款的后续回款情况,并及时履行信息披露义务。在2025年年度收益分配前,基金管理人将适时启动保理基准日为2025年12月31日的国补应收账款保理工作。截至该基准日,符合保理条件的国补应收账款对应保理金额为55,169.47万元。

特此公告。